[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕВАСТЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 22 ноября 2024 года                                                                                                       62-р

	[bookmark: _Hlk150935059]«О временном запрете выхода граждан и выезда автомототранспорта на ледовое покрытие водных объектов на территории Севастьяновского сельского поселения»

             В соответствии с федеральным законом №131-ФP от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.7.8. постановления Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года  № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни  людей на водных объектах  Ленинградской области», в связи с вероятностью чрезвычайных ситуаций, связанных с провалом под лед людей, в целях обеспечения безопасности и предотвращения гибели людей на  водных объектах расположенных на территории  Севастьяновского сельского поселения:

1. Запретить с 25 ноября 2024 года выход граждан и выезд автомототранспорта на ледовое покрытие водных объектов на территории Севастьяновского сельского поселения.;
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории Севастьяновского сельского поселения, провести в трудовых коллективах разъяснительную работу о запрете выхода на ледовое покрытие водоемов с целью предупреждения гибели людей;
3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте поселения в сети Интернет;
4. Данное распоряжение вступает в силу с момента опубликования;
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack] Севастьяновского сельского поселения                                               В.В.Бакаев

Исполнил: Скороделова Г.А.  тел.93-121
Разослано: дело - 2,   ГИМС-1, школа – 1, организации  - 2.
image1.png